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103 學年度金融與國際企業學系課程及任課老師參考 
金融碩士班  

畢業學分：52學分(含論文) 必修:7科(21學分)  選修:7科(21學分) 必選:4學分 論文:6學分   

a. 100學年度起學生自行參加TOEIC考試，研二上12/25前必須繳交成績。若TOEIC未達700分 
(或TOEFL對應等級之分數)，研二下必選，”國際金融法規–英” 

 
b. 99學年度起，畢業前至少需有一張國內外金融、會計或保險相關證照。  
 
c. 研一上學期結束前，登記選讀財金組與財工組。財金組可選讀財工組課程。 

財工組(財務工程、固定收益證券，2科必選。 財務數值分析、信用風險專題研討，2選1。共3科) 
 

碩士班每學期課程：必選修學分至少 研一上：14, 研一下：14, 研二上：12, 研二下：6  
                  (共46學分數，不含論文學分數) 

 
103學年上 研一（上）        學分 103學年下 研一（下）  學分 
 

103.09. 
| 

104.01. 

財務管理 
計量經濟學 
財務市場均衡 
金融專業英語-英 
財務時間數列 
金融危機與改革* 

3必 
3必 
3必 

2必選 
3選 
3選 

 
104.02. 

| 
104.06. 

投資學 
期貨與選擇權 
企業倫理 
財務工程 
資產證券化* 
公司財務決策 
財務金融卓越講座-英

3必 
3必 

2必選

3選 
3選 
3選 
1選 

                       
103學年上 研二（上）       學分 103學年下 研二（下）     學分 
 

103.09. 
| 

104.01. 

風險管理 
財務數值分析 

固定收益證券 
信用風險專題研討 
兩岸金融發展與管理*

3必 
3選 
3選 
3選 
3選 

 
104.02. 

| 
104.06. 

論文 
金融專題研討 
企業分析與評價 
國際金融法規-英 

6必 
3必 
3選 
3選 

 
   
 

*金融專業英語- 英：2學分，3小時。    

*金融危機與改革、兩岸金融發展與管理、資產證券化：與碩職專班合班上課 


